ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 030/2024

Aos dezessete dias do mês de dezembro de 2024, às 10h, reuniu-se a Agente de Contratação e a sua

Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de

licitações na sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000,

Caetité/Bahia, para examinar as propostas de preços e documentação referente a contratação de

empresa especializada para elaboração dos documentos necessários para todas as etapas do processo

de Licenciamento Ambiental, visando regularizar o Aterro Compartilhado do CDS Alto Sertão. O

aviso foi publicado no Diário Oficial do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão,

bem como ao Portal PNCP, no dia 09/12/2024. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe

de apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de

09 (nove) propostas de preços com as seguintes apresentações: ECOCARE ENGENHARIA LTDA,

inscrita no CNPJ.: 29.956.565/0001-29, Endereço: Rua Conego Joao Pedro Alves, 205 Centro, Sala

04 Andar 2, Seabra - BA, com valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); EQUILIBRE

ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA inscrito no CNPJ: 33.420.343/0001-64, Endereço:

Prefeito Tigre Maia, Nº 18, Sala 103, Centro, Cidade: Itajubá Estado: Minas Gerais, com valor total

de R$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos reais); MR CONSULTORIA

AGROPECUÁRIA LTDA pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob n° 54.193.509/0001-27, situada

na Rua Santa Leopoldina N° 303-Centro-Montanhas-ES CEP: 29890000, com valor total de R$

39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais); 50.267.349 LUIZ FELIPE TAVARES DE

SANTANA, inscrita no CNPJ.: 50.267.349/0001-62, Endereço: Boulevard Copacabana, nº 1209,

Apt 102, Brotas, Salvador-BA, CEP 40285830, com valor total de R$ 91.000,00 (noventa e um mil

reais); DUO ENGENHARIA AMBIENTAL SAUDE SEGURANCA E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ.: 48.994.102/0001 -04, Endereço: Rua Vale do Jordão, 62, Alto do Observatório

– CEP:46.400-000 – Caetité/BA, com valor total de R$  65.300,00 (sessenta e cinco mil e trezentos

reais); R2 Ambiental Projetos e Treinamento LTDA, inscrita no CNPJ.: 26.519.145/0001-97,

Endereço: Ala. Salvador, n 1057. Edif. Salvador Shopping Business. Torre América. Sala 911 e

912. Caminho das Árvores. CEP 41.820-780. Salvador - BA, com valor total de R$ 85.975,61

(oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos); Zziphus

Consultoria e Assessoria Ambiental Ltda. - ME, inscrita no CNPJ.: 25.526.145/0001-51, Endereço:

Avenida Santos Dumont, n.º 184-B, Bairro Vomitamel, Guanambi - BA, CEP: 46430-000, com

valor total de R$ 84.550,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais); A SOCIEDADE

AGRICOLA - SOUZA E CARDOZO SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ.: 54.341.981/0001-

60, Endereço: Rua Hortência Bonelli de Almeida, nº 90, Bairro Jardim das Hortênsias, CEP 37115-

000, Monte Belo, MG, com valor total de R$ 48.617,00 (quarenta e oito mil e seiscentos e dezessete

reais); e  CLADO MEIO AMBIENTE LTDA, inscrita no CNPJ.: 54.190.648/0001-05, Endereço:

Rua Antônio Diniz Santana 192 / São Cristóvão / Itabaiana / SE /49500-341, com valor total de R$

495.248,14 (quatrocentos e noventa e dois mil duzentos e quarenta e oito reais e quatorze centavos).

Ato contínuo, a comissão fez a análise dos documentos de habilitação e da proposta de preços da

empresa ECOCARE ENGENHARIA LTDA pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob n°

29.956.565/0001-29, por apresentar proposta mais vantajosa a esta administração, após análise foi

constatado o cumprimento as regras editalícias e, portanto, a declarou vencedora da contratação

Direta nº 030/2024. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão. Segue assinada

pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para que produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 17 de dezembro de 2024.

   _____________________________

Edileide Pereira

Agente de Contratação

_____________________________

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio